Постановление от 25.10.2018 № 5312
Об организации и проведении мероприятий,

посвящённых празднованию Дня народного единства

в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 25 Раздела I Календарного плана  культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково на 2018 год, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 29.12.2017 года №8365 (с изменениями от 30.01.2018 №384, от 19.02.2018 №820, от 19.03.2018 №1293, от 25.05.2018 №2729, от 03.10.2018 №4988) «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2018 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию Дня народного единства в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году (далее - Мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий (далее - План).
3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) в соответствии с Планом осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий.

4. Муниципальному автономному учреждению культуры «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (Ершова Т.Б.) в соответствии с п. 1 Плана осуществить финансирование Мероприятия, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности Учреждения на 2018 год.
5.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

5.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

5.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия;

5.3.
Формирование квоты и приглашение участников на Мероприятие в соответствии с п. 1 Плана.

5.4.
Информирование населения о временном ограничении парковки автотранспорта через средства массовой информации и на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района в соответствии с пунктом 7 Постановления.

6.
Рекомендовать Главам и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом организовать:

6.1.
Проведение праздничных Мероприятий;

6.2.
Работу по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;
6.3.
Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

6.4. Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).

7.
Временно прекратить движение и парковку транспортных средств в г. Щёлково с 21:00 03.11.2018 до 16:00 04.11.2018 года ул. Парковая от д.1/2 до д.3 включительно.
8. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района (Пчёлкин М.А.) в соответствии с пунктом 7 Постановления:
8.1.

Обеспечить взаимодействие с ОГИБДД МУ МВД России «Щёлковское» для соблюдения требований к временной организации дорожного движения;

8.2. Осуществить мероприятие по ограничению движения, стоянки и перемещения транспортных средств во время проведения Мероприятия;

8.3. Обеспечить Муниципальное учреждение городского поселения Щёлково «Служба благоустройства и озеленения» дорожными знаками в соответствии с пунктом 7 Постановления.

 9.
Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Служба благоустройства и озеленения» (Кузьмина Т.В.) установить временные дорожные знаки в соответствии с пунктом 7 Постановления.
10.
Рекомендовать:

10.1.
Федеральному Государственному казённому учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятий в соответствии с Планом;

10.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения Мероприятий в соответствии с Планом;

10.3. Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального Управления МВД РФ «Щёлковское» (Кравченко Д.Н.) обеспечить дежурство государственных инспекторов на вышеуказанных улицах в указанный период в соответствии с пунктом 13 Постановления.
11.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

12.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.
Глава Щёлковского
муниципального района                                                                      А.В. Валов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района

 от__25.10.2018__№__5312________

План

подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня народного единства в Щёлковском муниципальном районе в 2018 году

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	1.
	04.11.2018

12.00
	Площадь Ленина
	Праздничное районное мероприятие, посвящённое Дню народного единства
	Борисов Александр Дмитриевич
	2000

Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Щёлковского муниципального района “Межпоселенческая центральная районная библиотека”

 г. Щёлково, ул. Пушкина д. 30

Директор Ильенко Елена Владимировна 8916-617-31-31

	1.
	3.11.2018

12.00
	Юношеская районная библиотека

ул. Талсинская ,4а
	Виртуальная экскурсия по Красной площади ко Дню народного единства

“Главная площадь страны”
	Полищук Оксана Николаевна

916-804-26-19
	25

Организатор:
Муниципальное учреждение городского поселения Щёлково

“Щёлковская городская библиотека”

г. Щёлково, просп. 60 Лет Октября

Директор Евенко Лариса Николаевна 8910-434-24-71

	1
	02.11.2018

12.00
	«Щёлковская городская библиотека», пр-т 60 лет Октября, д.10
	Патриотический час

«Флаг и герб Российской Федерации»
	Беленкова Галина Рашидовна   89251469492
	30

Организатор:

МУ ГПЩ “Щёлковский городской парк культуры и отдыха”

 Директор: Рустам Гаярович Махмутов

Телефон: 926-345-80-31

	1
	04.11.2018

12:00

	Детский городок

ул.Комарова 10
	День народного единства

Игровая программа

«Давайте жить дружно»

	Смыслова Р.В.

8(965)113-88-00
	40

Организатор:

МАУК ГПЩ  “Театрально-концертный центр “Щёлковский театр”

Директор: Ершова Татьяна Борисовна – 8919-724-41-78

Г. Щёлково, ул. Фабричная дом 1

	1.
	04.11.2018    16.00
	МАУК ГПЩ “ТКЦ “Щёлковский театр”
	Концерт “Распевная Россия”
	Погодина С.И.    915-303 61 59
	400

Организатор:

МКУ СПТ “Литвиновская централизованная клубная система”

Московская область, Щёлковский район, п. Литвиново

Директор: Евтютова Ксения Александровна, 8926-152-64-54

	1.
	02.11.2018

18.00
	Дом культуры Литвиново

п.Литвиново

зрительный зал
	Праздничный концерт, посвященный Дню народного единства
	Леонов Илья Леонидович

925-600-42-71
	150

	2.
	03.11.2018

17.00
	д. Мишнево

Дом культуры Мишнево

зрительный зал
	Концертная программа

 “За землю Русскую”, посвященная Дню народного единства
	Казачкова Юлия Александровна

906-756-81-26
	35

Организатор:

МАУК ГПЩ “Дворец культуры им. В.П. Чкалова”

г. Щёлково ул. Супруна д.3 Административное здание

Директор Муляков Рашид Рафикович   8905-773-90-23

	1.
	01.11 - 11.11.2018
	МАУК ГПЩ “Дворец культуры им. В.П. Чкалова” г.Щёлково, ул. Супруна д.3
	Выставка детского рисунка “Моя Россия”, посвященная Дню народного Единства
	Евграфова Наталья Михайловна8 903 166 46 06
	500

Организатор:

Муниципальное казенное учреждение сельского поселения  Огудневское

 “Огудневская централизованная клубная система”

Директор Рощупкин Василий Иванович   8926-535-26-66

	1.
	01.11.2018

16.00
	СДК Огуднево
	Ко Дню народного единства

Концерт

 «России быть, народам дружить!»

	Бибикова Алла Михайловна

916-727-73-85
	150

	2.
	04.11.2018

14.00
	СК Аксиньино
	Викторина

“День народного единства”

	Казакова Марина Викторовна

906-728-55-00
	15

Организатор:

МБУ “ЦКС г.п. Фряново” ДК п. Фряново

Площадь Ленина д. 8

Директор Васина Юлия Владимировна, 8916-267-39-19

	1
	02.11.2018

16-00
	МО, ЩМР, г.п. Фряново

Зрительный зал ДК Фряново
	День Народного Единства. «Вместе целая страна». Праздничный концерт с участием творческих коллективов МБУ «ЦКС г.п. Фряново» и организаций г.п. Фряново
	Барышникова Валентина Валерьевна

963-775-71-73

Кухар Юлия Евгеньевна

916-020-25-27
	150

Организатор:

МБУК ГПЗ “Загорянский Дом Культуры” ул. С. Лазо д.7

 Директор Савельева Людмила Николаевна, тел. 967-176-6868

	1.
	03.11.2018

14.00

	Загорянский ДК
	Концерт ко Дню народного единства «Мы – едины!»

	Л.М. Голенских

	100

Организатор:

МКУ СП Гребневское «Центр Культуры и Досуга “Гребнево”

Директор Репина Светлана Владимировна 910-473-19-20

	1.
	03.11.2018г.

17-30
	Зрительный зал СДК Богослово
	Ко Дню народного единства. Концерт “Звени, звени златая Русь”
	Пелып Светлана Кимовна

 903 106 13 97
	50

	2.
	04.11.2018г.

14-00
	Большой зал СДК “Гребнево”
	Ко Дню народного единства “Во имя мира и добра”. Праздничный концерт.
	Шишкарев Евгений Анатольевич

 916 290 00 11
	60

	3.
	07.11.2018г.

16-00
	Фойе СДК Богослово
	Ко Дню народного единства. Игровая программа “Богатыри земли русской”
	Евтюнина И.А.

8 926 068 77 00
	20

Организатор:

МКУ Сельского поселения  Медвежье-Озёрское  “Медвежье-Озерская

Централизованная клубная система”, ул. Юбилейная д.5

Директор Штылёва Валентина Тожоковна,  8 - 916-440-79-38

	1.

	02.11.18 в 16.00
	Фойе
	Показ видеороликов

о истории праздника

«День народного единства»
	Кадетова Ольга Юрьевна

963-718-68-51
	150

	2.

2.
	03.11.18 в

17.00
	Большой зал

	«На пути к мечте» -

творческий вечер

Максима Хальзова,

посвященный Дню народного

единства
	Зотова Янина

Сергеевна

985-965-07-79
	150

Организатор:
МБУ ГПМ “Культурно-досуговый центр “Дом офицеров”
городское поселение Монино ,улица Авиационная, дом 2А

Директор : Магомедов Руслан Магомедович, 8-909-485-49-34

	2

1.
	02.11.2018

18.00-19.30
	Малый зал

	Праздничный концерт, ко

Дню Народного единства
	Давлетшина

Лариса

Владимировна

926-180-32-82
	200